

Przedpłata (za egz. nie-obowiązkowe) na miesiąc marzec 1,30 zł.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

## Krotoszyński

# Oreodownik Powiatowy

wychodzi w środy i soboty.

Administracja: DRUKARNIA PRZEMYSŁOWA — KROTOSZYN, UL. KOZMIŃSKA 2. TEL. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

### Wyłożenie preliminarza budżetowego Powiat. Związku Komunalnego w Krotoszynie na rok 1932/33.

Po myśli § 2 ustęp 2 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z 17. VI. 24 o obowiązku i sposobie pokrywania wydatków przez Związki Komunalne Dz. Ust. R. P. Nr. 51 poz. 522 w związku z § 53 rozp. Ministra Spraw Wewn. z 28. VI. 26 Dz. Ust. R. P. Nr. 75 poz. 433, wyklada się projekt budżetu powiatowego powiatu krotoszyńskiego, obejmującego również terytorjum powiatu koźmińskiego na okres od 1. kwietnia 32 do 31. marca 33 r. w terminie od 14-go marca do 20-go marca br. w godzinach urzędowych t.j. od 8-mej do 13-tej w Wydziale Powiatowym w Krotoszynie pokój nr. 8. do publicznego przeglądania interesowanych.

W tym czasie mogą interesowani wnieść zarzuty i zastrzeżenia odnoszące się do budżetu.

Krotoszyn, dnia 9. marca 1932 r.

Przewodniczący Wydziału Powiat.

(—) KRYKIEWICZ

Starosta powiatowy.

L. dz. 1131/32. WP.

### Ostre strzelanie wojskowe na strzelnicy bojowej „Majdan”.

56 pułk piechoty urządza w dniu 17. marca b.r. od godz. 13-tej do 19-tej ostre strzelanie na placu ćwiczeń „Majdan” z rejonu Grzegorzewa w kierunku lasu smaczewskiego.

Ze względu na bezpieczeństwo zakazują publiczności przebywania w tym odcinku w czasie strzelania.

Krotoszyn, dnia 5 marca 1932 r.

Starosta Powiatowy: (—) Krykiewicz.

L. B. 22/1.

### Godziny urzędowania na przejściu granicznym w Zdanach.

Przypominam, że przekraczanie granicy na podstawie przepustek granicznych na przejściu granicznym w Zdanach dozwolone jest w myśl art. 11 Konwencji polsko-niemieckiej tylko w godzinach urzędowych a w szczególności w okresie od 1. IV. do 30. IX. b. r. tak w dni powszednie jak świąteczne od godziny 6 rano do 20 wieczór.

Krotoszyn, 9. marca 1932 r.

Starosta powiatowy: (—) Krykiewicz.

L. dz. 894/31.

### Wyciąg z wojewódzkiego komunikatu clearingowego nr. 5.

Wolne miejsca:

P.U.P.P. Poznań: 1 kierownik do fabrykacji szyldów emaljowanych ze znajomością recept do zestawiania emalii i budowy pieców emaljarzskich z 10 letnią praktyką, 1 intrologator.

P.U.P.P. Ostrów: 1 służąca na wieś, 1 kucharka — gosp.

Ekspoz. Nowy-Tomyśl: 1 kucharka lat około 40.

Ekspoz. Leszno: 2 służące z świadectwami w większym stroju, 1 gorzelnik samodzielny.

Wolne miejsca dla terminatorów.

Ekspoz. Leszno: 1 uczeń krawiecki.

Poszukują pracy:

P.U.P.P. Ostrów: 8 górników, 142 ślusarzy, 42 kowali, 24 tokarzy, 11 blacharzy, 16 szoferów, 13 elektromonterów, 7 formiarzy, 1 kotlarz, 1 tkacz, 91 murarzy, 34 cieśli, 23 malarzy, 5 szklarzy, 12 brukarzy, 68 stolarzy, 1 bednarz, 39 kołodziej, 7 obuwników, 1 stepnerka, 7 tapićerów, 2 siodlarzy, 1 rymarz, 3 zecerów, 6 piekarzy, 6 młynarzy, 3 rzeźników, 3 krawców, 3 lakierników, 3 kelmerów, 4 fryzjerów, 1 zegarmistrz, 765 robotników niewykwalifikowanych, 128 robotnic niewykwalifikowanych, 48 robotników rolnych, 9 ogrodników, 8 oficjal. rolnych, 104 biuralistów, 25 biuralistek, 65 pom. handl., 11 ekspedjentek, 5 muzyków, 1 muzyczka, 2 szachmistrzów, 6 nauczycieli, 1 nauczycielka, 2 pielęgniarki, 4 techników budowl., 1 telegrafista, 1 borowy, 1 dentystka, 3 inżynierów, 1 leśniczy, 2 gorzelanych, 2 mistrzów stolarskich, 1 mistrz ślusarski, 1 mistrz lakierniczy, 1 sanitariusz weteryn.

Poszukują miejsca nauki:

P.U.P.P. Poznań: 1 uczeń krawiecki.

Za Wojewodę:

(—) JAWORSKI

Budca Wojewódzki.

Powyższy wyciąg z komunikatu podają do wiadomości.

Krotoszyn, dnia 4-go marca 1932 r.

Starosta Powiatowy: Krykiewicz.

L. O. S. 8/9.

## Z bliska i daleka.

Sejm Polski pracuje intensywnie nad ustawami, które znamionują ważne etapy w przebudowie naszego życia wewnętrznego. Przyjęto ustawę o reformie szkolnictwa średniego, której minister Jędrzejewicz słusznie przypisuje znaczenie historyczne. Przyjęto ustawę o zgromadzeniach. Opozycja narzeka na „zbyt ni pośpiech“ w pracach Sejmu. Istotnie, bezbrzeżna i niekończąca się gadanina przestała być jedynym zajęciem naszego parlamentu. Pomiędzy opozycją pravicową i centrolewicą zaznaczyły się rozdziewiki; opozycja lewicowa i centrowa absentowała się podczas dyskusji nad ustawą szkolną i o zgromadzeniach, co wywołało niezadowolenie prawicy.

Praca Rządu skupiona jest obecnie w tym kierunku, by budżet, uchwalony przez Sejm, był istotnie realny. Konieczne jest w tym celu: ześrodkowanie w ręku Skarbu wszystkich czynności egzekucyjnych, pewne zmiany w ustawie emerytalnej i rent inwalidzkich. Dla scharakteryzowania ważności zagadnienia świadczeń emerytalnych, wystarczy przytoczyć parę cyfr. Emerytury w budżecie polskim wzrastają w tempie zawrotnym. W r. 1924 wynosiły one 33,2 milj. zł. w 1930/31 już 77,4 mil. a wraz z kolejowcami — 277 mil. W ciągu dziesięciolecia suma wyplat emerytalnych może osiągnąć kwotę 500 mil. zł, z czego żaden budżet nie wytrzyma. Groziłoby to załamaniem się budżetu państwowego nie tylko w okresie kryzysu światowego, ale — w najpomyślniejszej nawet koniunkturze gospodarce. Inflacja stałaby się wówczas koniecznością dla Skarbu. Jasne zaś jest, że inflacja odbiłaby się przedewszystkiem na poborach tych, którzy mają stałe uposażenia, a więc — na poborach emerytów, inwalidów, urzędników itd.

Rząd pracuje obecnie nad utworzeniem „Funduszu emerytalnego“, który odciąży budżet Skarbu, gdyż oparty będzie na składkach emerytów. Co się tyczy rent inwalidzkich, to, o ile nam wiadomo, nie jest projektowane pozbawienie rent jakiegokolwiek kategorii inwalidów. Byt inwalidów ciężko poszkodowanych, jak również wdów i sierot, ulegnie poprawie. Natomiast Skarb poczyni oszczędności na różnicy kosztów utrzymania inwalidów w miesiące i na wsi oraz na pozabawieniu renty tych, którzy mają dochody z warsztatów pracy. Oszczędności, jakie poczyni Rząd na emeryturach, rentach i wydatkach niektórych ministerjów i na skoncentrowaniu egzekucji w ręku Skarbu, gwarantują realność budżetu obecnego i utrzymanie jego równowagi, pomimo zmniejszenia się wpływów Skarbu, na co Rząd jest przygotowany.

W akcji wojennej pod Szanghajem Japończycy natrafili na zacięty, chwilami zwycięski nawet opór Chińczyków. W tym skomplikowanym splocie interesów, jakie łączą się z akcją Japonji na terenie Chin, Polskę w szczególności obchodzi rozwój wypadków na terenie Mandżurji. Zaangażowane są tam żywotne interesy Rosji (kolej wschodnio-chińska, losy Władywostoku i Kraju Ussuryjskiego). Zaangażowanie się Rosji na Dalekim Wschodzie odciaży front wschodni Polski. Zaangażowanie się to ma narazie formę „rozmów“, jakie prowadzi w Moskwie Karachan, imieniem rządu Rosji sowieckiej, z posłem japońskim Hiroto Karachan zapytywał już o powody koncentracji wojsk japońskich na granicy koreańsko-sowieckiej. Prasa sowiecka pełna jest alarmów na temat gromadzenia się sił „biłogwardyjskich“ w Mandżurji pod protektora-

tem Japonji. Karachan ma tedy niemało tematów do „rozmowy“ z posłem japońskim.

Konferencja rozbrojenia pracuje pod znakiem współpracownictwa Francji z Anglią, co jest gwarancją pozytywnego jej wyniku. Projekt Litwinowa, który żądał rozbrojenia natychmiastowego i zupełnego uzyskał na konferencji poparcie jednego tylko jedynego głosu — przedstawiciela Turcji „Pokoju“ Rosji sowieckiej, która wyraziła się w tym projekcie, jak i w zawieraniu paktów o nieagresji ze wszystkimi niemal sąsiadami, spowodowana jest z jednej strony zaabsorbowaniem Rosji „budownictwem socjalistycznym“, (piatiletka), z drugiej zaś — tem poczuciem że Rosja, przez swych sił militarnych, posiada w swem ręku potężny czynnik rozsądzający wszystkie państwa burżuazyjne w postaci III-ej międzynarodówki. Rozumieją to jednak również i kierownicy państw zagrożonych przez agitację komunistyczną i dlatego projekt Litwinowa nie był potraktowany na serio.

Dnia 13-go marca odbędzie się w Niemczech głosowanie na Prezydenta Republiki (w pierwszym terminie). Walka pomiędzy feldmarszałkiem Hindenburgiem a Hitlerem jako kandydatami do tej godności rozumiana jest powszechnie jako walka pomiędzy „rozsądkiem“ a... szaleństwem opętaniem Narodu Niemieckiego. Spodziewane zwycięstwo Hindenburga nie będzie, oczywiście, oznaczać wyzuczenia się planów rewizjonistycznych. Oznaczać ono będzie jedynie, że w dążeniach tych, Niemcy liczyć się będą z istniejącą rzeczywistością. W każdym razie już sam fakt, że Hitler sięga po kierownictwo państwem niemieckim, nie przyczynia się do wzrostu prestiżu międzynarodowego Rzeszy. Na sprawie Kłajpedy, gdzie miniaturowa Litwa mogła bezkarnie rzucić wyzwanie Niemcom, widzimy, że prestiż ten znacznie się obniżył.

## Co to jest Kainit?

Kainit jest solą naturalną zawierającą głęboko pod powierzchnią ziemi, a zawierającą średnio 10% potasu w połączeniu z chlorem i siarczanem magnezu, oraz z domieszką flu, obecność którego nadaje kainitowi ciemno-szarą barwę.

Podkreślić należy, że kainit zawiera potas w formie łatwo rozpuszczalnej w wodzie, a więc taki potas, który od razu jest gotowy do przyswojenia sobie przez rozwijającą się młodą roślinę.

W Polsce mamy dotychczas dwie kopalnie kainitu i soli potasowej we wschodniej Małopolsce, w Katuszu i Siobniku, a w tym roku budują już trzecią taką kopalnię niedaleko od Katusza w Krośniku.

Kopalnie te urządzone są w ten sposób, że z powierzchni ziemi wykonano głęboki otwór w rodzaju szerokiej sondy. Otwór ten nazywa się szybem wydobywczym, bo nim wydobywają kainit i solę potasową. Szyb wydobywczy w Katuszu jest dziś głęboki na 206 metrów.

Ale zrobienie szybu to nie jest wszystko. Kiedy szyb jest odpowiednio głęboki, trzeba wtedy co pewną głębokość zacząć kopać w prawej i lewej stronie otworu szybowego, czyli wybijać tak zwany chodnik górniczy, który ciągnie się nieraz na kilkaset metrów w głąb ziemi.

Chodniki takie gdy się wybijają zostaje to, co się ukopało, a w tym właśnie znajdują się kainit i solę potasową. Lecz to co górnik już wydobył

szybem, rolnik jeszcze kupić nie może, bo są to wielkie i mniejsze bryły, a rolnik potrzebuje mialko mielonego kainitu. Dlatego też surowiec wydobyty szybem oddaje się na tej samej kopalni do wielkich specjalnych młynów, w których miela kainit na drobne ziarenka i dopiero taki mialko mielony produkt ładują na kopalni do wagonów, wysyłają do spółdzielni rolniczych a to dostarczają go gospodarzom. „Terol“.

## Rząd w walce ze złodziejami węgla na kolejach.

W związku z powtarzającymi się ostatnio napadami zorganizowanych i częstokroć uzbrojonych band na pociągi węglowe, ministerstwo komunikacji w porozumieniu z innymi zainteresowanymi ministerstwami przygotowuje szereg środków zaradczych, któreby na przyszłość zapobiegły tym napadom.

Ponieważ w ostatnich czasach zanotowano szereg wypadków, iż w czasie rabunku węgla przez bandy złożone ze stu i więcej osób, napastnicy używali broni palnej, wskutek czego miały miejsce wypadki zranienia personelu kolejowego, władze kolejowe noszą się z zamiarem uzbrojenia drużyn koaduktorskich niektórych pociągów towarowych. Sprawa ta jest w tej chwili omawiana w ministerstwie, a w związku z nią zachodzi konieczność opracowania specjalnej instrukcji dla drużyn koaduktorskich, które tytułem próby byłyby wyposażone w broń.

## Obląkaniec zastrzelił ojca i oddał się w ręce policji.

Do komisariatu policji w Żyrardowie zgłosił się jakiś młody człowiek i zażądał osobistego widzenia się z kierownikiem, gdyż ma mu zakomunikować bardzo ważną niecierpiącą zwłoki sprawę. Przed kom. Buszeżyńskim począł on z zupełnym spokojem opowiadać:

„Mam lat 34, nazywam się Edward Haerberle, po ukończeniu ósmej klasy gimnazjalnej przez ośm lat byłem nauczycielem w Wiskitkach, lecz wskutek przepracowania umysł mój przestał należycie funkcjonować, wobec czego mnie zwolniono bez żadnego zapotrzebowania. Wróciłem do domu i byłem na utrzymaniu mego ojca, który utrzymywał się z mizernej emerytury. Z początku było mi u ojca dobrze, odczuwałem nawet, że wracam do normalnego stanu umysłu, lecz zaszła u mego ojca nagła zmiana w stosunku do mnie, oprócz koniecznego odzienia i marnego odżywiania nie dawał mi nic więcej, nawet 50 groszy na tydzień na papierosy, które tak lubiałem i w czasie palenia odczuwałem nawet wielką ulgę.

Czułem, że papadałem w coraz gorszą chorobę, we snach widziałem swego ojca tyrana, jak stałe czyka na moje życie, to też by zwolnić się raz na zawsze od niego, wstałem rano, z biurka wyjąłem rewolwer i zabiłem go, on leży tam w mieszkaniu trup, nie już mi złego nie robi, jestem wolny. To jest wszystko, co chciałem panu komisarzowi powiedzieć.

Po skończeniu opowiadania począł coś śpiewać, poczem usnął.

Natychmiast wysłano policjantów, którzy stwierdzili, że faktycznie ojciec Haerberlego leży w swym mieszkaniu, zabity trzema strzałami rewolwerowymi, co stwierdził przybyły lekarz.

Ojciecójce, który począł zdradzać obląkanie, z polecenia władz sądowych umieszczono w szpitalu więziennym dla umysłowo chorych w Grodzisku, w celu sprawdzenia jego poczyteln. ści.

## Z życia gospodarczego.

Na odcinku życia gospodarczego zarysowały się doniosłe wydarzenia, na których czoło wysuwają się rządowe projekty ustaw, zmierzających do ulżenia ciężaru świadczeń publicznych zarówno rzeszom podatników, jak też i pracodawcom, a więc przemysłowi, handlowi, rolnictwu. Projekty nowych ustaw dotyczą różnych dziedzin i wprowadzają rozmaite ulgi, stanowią one jednak całokształt wysiłku rządu w kierunku ożywienia naszego życia gospodarczego, uginającego się pod naciskiem kryzysu tak, jak i na całym świecie.

Ustawa o spłacie zaległości podatkowych ma na celu takie uregulowanie całokształtu zaległych podatków, aby z jednej strony ułatwić płatnikom spłatę, z drugiej zaś strony aby przerwać dalsze narastanie tych zaległości. Dotychczas bowiem wpłaty wnoszone przez podatników zaliczane były na podatki zaległe, niezapłacone zaś podatki bieżące dopisywano do sumy zaległości. W ten sposób ani podatnik, ani skarbu państwa nie mogli uwolnić się od zaległości. Przyjęto więc zasadę, że płacone być mają regularnie podatki bieżące, zaległości podatkowe zaś, minister skarbu będzie mógł rozkładać na raty, a względnie nawet umarzać.

Nie jest więc to amnestja podatkowa, lecz zastosowanie ulg do spłaty podatków zaległych. Przekreślenie zaległych podatków nie można, gdyż byłoby to niesłuszne darowanie, jakgdyby pewnej premji ze strony skarbu państwa dla podatników, którzy nie płacili podatków, co byłoby krzywdą wyrządzoną tym podatnikom, którzy mimo trudnych warunków finansowych uczynili duży wysiłek i nie posiadają zaległości, bądź posiadają je w bardzo małej sumie. Do uregulowania tej sprawy konieczna jest ustawa, która upoważniłaby ministra skarbu do wydawania zarządzeń, wyznaczania terminów płatności zaległych podatków, umarzania kar i t. d. Sprawy te regulują obecnie przepisy, zawarte w innych ustawach i z tego względu minister skarbu nie mógł w dostatecznej mierze przychodzić z pomocą tym podatnikom, których warunki gospodarcze tego wymagały. Ustawa ta ma na celu przyjsie z pomocą przedewszystkiem rolnictwu. Jest ona jednak pomyślana tak, że w miarę potrzeby minister skarbu będzie mógł stosować ulgi w niej przewidziane i do innego rodzaju podatników. Zastosowanie ulg w spłacie zaległości wiąże się z kwestją uregulowania egzekucji.

Ustawa o przyjęciu egzekucji administracyjnej przez władze skarbowe ma na celu zespolenie całej akcji egzekucyjnej w rękach jednego organu państwowego, któryby mógł stosować jednolitą politykę w tej dziedzinie, aby nie obarczać zbyt częstymi egzekucjami podatnika. Dotychczas bowiem egzekucje prowadzi kilka organów władz państwowych, prowadzą ją władze samorządowe, dalej instytucje ubezpieczeniowe i wreszcie organa sądowe przez komorników. Zdarza się więc często, że do tego samego podatnika przychodzą egzekutorzy po odbiór różnych należności dla rozmaitych instytucyj. Wyczerpuje to finansowo podatnika i wywołuje u niego rozgoryczenie. Jednocześnie takie chaotyczne egzekwowanie należności czyni często te egzekucje bardzo mało wydajnymi, a w ten sposób tracą na tem te czynniki państwowe, względnie te instytucje publiczne, które polecają wyegzekwować należności. Zespolenie akcji egzekucyjnej w rękach władz skarbowych, usunie te wszystkie dolegliwości egzekucyjne i da jednocześnie ministerstwu skarbu możność odpowiedniego stosowania ulgowych terminów egzekucyjnych, względem tych po-

datników, którzy na taką pomoc będą zasługiwali. Jedyne tylko w rękach władz sądowych pozostanie egzekucja przez komorników grzywnien, kar i kosztów orzeczonych przez sądy w sprawach karnych. Ustawa upoważnia Radę Ministrów do wydania rozporządzenia, któreby uregulowało postępowanie egzekucyjne na terenie całego państwa.

Ustawa o ustaleniu minimalnej ceny licytacyjnej dla ruchomości i nieruchomości, wniesiona również do sejmu przez rząd, ma właśnie na celu zapewnić licytowanemu sprzedawcy wystawionego na licytację obiektu po cenie, która nie doprowadzałaby go do ruiny materialnej. Dotychczas bowiem często zachodziły wypadki, że obiekt wystawiony na licytację sprzedawany był niemal za bezcen i w ten sposób dłużnik był rujnowany, a wierzyciel uzyskiwał minimalną część swej należności. Projekt ustawy proponuje, aby na całym terenie państwa szacunek licytacyjny ustalał sąd z pomocą rzeczoznawców, a licytacja dochodziła do skutku conajmniej w sumie 1/3 tego szacunku. Ustawa dotyczy wszystkich sfer dłużniczych, a więc i prywatnych. Wprowadzi ona dla dłużników pewność, że nie będą rujnowani, a wierzycielom zapewni wyższy procent należności.

Czwarta ustawa wniesiona przez rząd do sejmu dotyczy stosowania ulg przy licytacjach w gospodarstwach rolnych. Ustawa ta wprowadza nadzór sądowy w rolnictwie na wzór nadzoru sądowego, stosowanego w przemyśle i handlu. Właściciel gospodarstwa rolnego więc będzie mógł wnieść do sądu podanie o roztoczenie nad nim nadzoru sądowego, aby w ten sposób odsunąć od siebie groźbę licytacji. Ustawa ta uchroni wiele gospodarstw rolnych przed bankrótstwem, a więc przyczyni się do uzdrowienia stosunków finansowych na wsi.

### Zgony.

Jadwiga Klatt z domu Müller ze Zdun 69 lat.  
Zofja z Witczaków Markiewiczowa lat 26 ul.  
Piastowska 21.

Anna Prauze z domu Martin lat 70 zam. Ko-  
bylińska 4.

Eiize Wenzel z domu Müller lat 37 Kromolice.

### Kronika miejscowa.

— Liga Morska i Kolonialna urządza w niedzielę dnia 13 marca rb. w Hotelu Wielkopolskim przedstawienie amatorskie pt. „NAD POLSKIEM MORZEM”. Komedja w 3 aktach Józefa Rączkowskiego, która na scenie Teatru Polskiego w Poznaniu cieszyła się wielkim powodzeniem, ściągając niewątpliwie i u nas wielkie grono widzów.

— W nocy z 7 na 8 bm. wybrali się do lasów państwowych niejakis Merski Stanisław i Strzelczyk i wycieli dąb i grabinę którą zawieźli na podwórze p. Ostrzyckiego, zamieszkałego w Krotoszynie przy ul. Głowackiego. Brak tych dwóch drzew zauważył troskliwy o mienie państwowe leśniczy p. Jankowski, który za śladem w śniegu, przybył do Krotoszyna i zameldował na posterunku policyjnym. Gdy policja przybyła na miejsce natrafiała złodzieji przy ostrzeniu piły którzy drzewo chcieli pruć na deski. Łup obłożono aresztem, spisano protokół, a sprawców oddano do należytego ukarania.

— Do gospod. p. Fotka Józefa w Tomnicach zakradł się złodziej do kopca i wybrał kartofli. Lecz jak przysłowie mówi „Kogo Pan Bóg chce ukarać temu najpierw rozum odbiera“ tak i w tym wypadku się stało, gdyż nocy tej spadł śnieg a po śladach trafiła policja do stróża Kowalskiego. Uczciwy stróż!

— Jacyś niewykryci sprawcy upatrzyli sobie zapasy w sklepie p. Piechoty Tomasza, Naczelnika Składnicy Towarowej przy dworcu kolejowym i wynieśli kartofli, węgla, wina no i soków najrozmaitszych. Dochodzenia w toku.

### IGNACY NOCULAK

robotnik fabryczny zamieszkały w Gelsen-  
kirchen, Heinrichstrasse 83

### I ANNA KONIECZNA

bez zawodu, zamieszkała w Krotoszynie, przy  
ulicy Stawnej nr. 8.

pragną zawrzeć

### ZWIĄZEK MAŁŻEŃSKI

co podaje się do publicznej wia-  
domości w myśl życzenia Urzędu  
Stanu Cywilnego w Gelsenkirchen.

Krotoszyn, w marcu 1932 r.

## MIESZKANIE

od zaraz do wynajęcia

4 ewentl. 5 pokojowe z kuchnią frontową II. piętro  
S. ŁYSIŃSKI, — Rynek.

## MIESZKANIE

BOCZNE

od zaraz do wynajęcia

3 pokoje z kuchnią II. piętro

S. ŁYSIŃSKI, — Rynek.

## Osiedliłem się

jako **adwokat**  
w Ostrowie Wlkp.

Kancelarja moja mieścić się będzie przy  
:: ulicy Kaliskiej nr. 21 II. ::

**B. Greinert**, adwokat.